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REDACTOR: FCO. JAVIER ROBUSTILLO YAGÜE, ARQUITECTO

PLAN DE ORDENACIÓN MUNICIPAL DE HERENCIA (CIUDAD REAL)LEYENDA ESPECÍFICALEYENDA GENERAL

OD.02-e
ALINEACIONES Y

RASANTES
b c

a

f

d

g

PLANOS DE ORDENACIÓN

e

FECHA: 09 / 2016



644,80

644.80

644.95

644,95

645.30

645.30

645.55

645.90

645.85

644.95

648,10
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1
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1
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1
4

14
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1
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1
4

1

4

1

4

1

4

1

4

1

4

1

4

2

0

1

4

1

4
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1

4

1

4
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1
4

1
4

1

1
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5
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1
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4
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8

1
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84 100

1
0
7

8
6

183 110 221

8
7

4

8

5

2

110

14

ANCHURA DEL VIARIO PROYECTADO

645.90

COTAS / RASANTES DEL VIARIO PROYECTADO

EJES DE VIARIO

LA TIPOLOGÍA DE VIAL SE DEFINE EN EL PLANO OD.02-h

PARCELACIÓN

LÍNEAS DE NIVEL

TOPONIMIA

LÍMITE DE SUELO URBANO

DELIMITACIÓN DE ÁMBITO

SUELO URBANO CONS. / NO CONSOLIDADO / URBANIZABLE ALINEACIÓN EXISTENTE

ALINEACIÓN PROYECTADA

PL
AN

O

N

ESCALA: 1/2.000
REDACTOR: FCO. JAVIER ROBUSTILLO YAGÜE, ARQUITECTO

PLAN DE ORDENACIÓN MUNICIPAL DE HERENCIA (CIUDAD REAL)LEYENDA ESPECÍFICALEYENDA GENERAL

b c

a

ed

OD.02-f
ALINEACIONES Y

RASANTES

g

PLANOS DE ORDENACIÓN

f

FECHA: 09 / 2016



644.10

644.95

645,05

644,80

644.80

644,90

644,95

645,10

644.30

643.85

645.25

640.30

646.07

644.45

643.45

1

4

1

4

1

4

1

4

1

4

1

4

1

4

1

4

1

4

1
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1
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1

2
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1

4

1
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1
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1
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1

8

1

8
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2

0

2

0

1

0

1

2

640.10

2

0

6

5

9

2

5

0

3

4

8

8

7

0

5

0

7

0

14

ANCHURA DEL VIARIO PROYECTADO

645.90

COTAS / RASANTES DEL VIARIO PROYECTADO

EJES DE VIARIO

LA TIPOLOGÍA DE VIAL SE DEFINE EN EL PLANO OD.02-h

PARCELACIÓN

LÍNEAS DE NIVEL

TOPONIMIA

LÍMITE DE SUELO URBANO

DELIMITACIÓN DE ÁMBITO

SUELO URBANO CONS. / NO CONSOLIDADO / URBANIZABLE ALINEACIÓN EXISTENTE

ALINEACIÓN PROYECTADA

PL
AN

O

N

ESCALA: 1/2.000
REDACTOR: FCO. JAVIER ROBUSTILLO YAGÜE, ARQUITECTO

PLAN DE ORDENACIÓN MUNICIPAL DE HERENCIA (CIUDAD REAL)LEYENDA ESPECÍFICALEYENDA GENERAL

b c

a

e

f

d

OD.02-g
ALINEACIONES Y

RASANTESPLANOS DE ORDENACIÓN

g

FECHA: 09 / 2016



2 2 26 2

14

ACERA APARCAMIENTO CALZADA APARCAMIENTO ACERA

VIARIO INTERIOR EN CASCO URBANO - 14 M.V  14

CI

2,5 1,5
26 2

14

CARRIL BICI CALZADA APARCAMIENTO ACERA

BANDA

AJARDINADA

VIARIO DE BORDE EN CASCO URBANO - 14 M.V  14

CB

2
2,5 2,5

7 2

20

ACERA APARCAMIENTO CALZADA APARCAMIENTO ACERA

VIARIO INTERIOR EN CASCO URBANO - 20 M.V  20

CI

2,5 1,5

CARRIL BICI

BANDA

AJARDINADA

2,5 2,5
7 2

20

APARCAMIENTO CALZADA APARCAMIENTO ACERA

VIARIO DE BORDE EN CASCO URBANO - 20 M.V   20

CB

2,5 1,75

CARRIL BICI

BANDA

AJARDINADA

1,75

BANDA

AJARDINADA

2,5
3 37

2,5

18

ACERA APARCAMIENTO CALZADA APARCAMIENTO ACERA

VIARIO EN POLÍGONOS IND. - 18 M.V  18

P

1.8 2.26.0 1.8

14

ACERA CALZADA APARCAMIENTO ACERA

VIARIO EN POLÍGONOS IND. - 14 M.V  14

P

2.2

APARCAMIENTO

3 37

21

APARCAMIENTO CALZADA APARCAMIENTO

VIARIO EN POLÍGONOS IND. - 21 M.V  21

P

2,5

ACERA

1,5

BANDA

AJARDINADA

2,5

ACERA

1,5

BANDA

AJARDINADA

OD.02-h
ALINEACIONES Y

RASANTES
TIPOS DE VIARIO

PL
AN

O

N

ESCALA: 1/2.000
REDACTOR: FCO. JAVIER ROBUSTILLO YAGÜE, ARQUITECTO

PLAN DE ORDENACIÓN MUNICIPAL DE HERENCIA (CIUDAD REAL)NOTAS. TIPOS DE VIARIO
-  TODOS LOS VIARIOS SE EJECUTARÁN CONFORME A LOS
ESQUEMAS AQUÍ SEÑALADOS.

- LOS VIALES DE BORDE SE DESDOBLARÁN EN CASO DE
AMPLIACIÓN DEL SUELO URBANO O URBANIZABLE.

-  EXISTEN VIARIOS CON ANCHOS DIFERENTES, RESULTADO DE
PROLONGACIONES DE CALLES EXISTENTES. EN ESTOS CASOS, SE
MANTENDRÁN LA CONFIGURACIÓN Y LAS DIMENSIONES DE LOS
ELEMENTOS DE ESTOS VIARIOS.

- LA SECCIÓN MÍNIMA DE VIAL ES VINCULANTE. EL DISEÑO NO.

PLANOS DE ORDENACIÓN

FECHA: 09 / 2016



RED EXISTENTE:

CONDUCCIÓN PRINCIPAL. ANILLO INTERIOR 

INFRAESTRUCTURA GENERAL DE ABASTECIMIENTO

RED PROPUESTA:

RAMAL DE CONEXIÓN-INTER ANILLOS. BUCLE EXTERIOR

CONDUCIÓN PRINCIPAL. ANILLO PERIMETRAL

DEPÓSITOS

CONDUCCIÓN SECUNDARIA. RAMALES INTERIORES 

CONDUCCIÓN SECUNDARIA. RAMALES PERIMETRALES

RED DE HIDRANTES

RED DE RIEGO (es parte de la red de abastecimiento)

RED DE HIDRANTES  (Se ejecutará de forma independiente a la red de abastecimiento)

RED DE RIEGO (Se ejecutará de forma independiente a la red de abastecimiento)

CONEXIÓN ENTRE RED EXISTENTE Y RED PROPUESTA EN CADA U.A. O SECTOR

RED EXITENTE A MEJORAR

PARCELACIÓN

LÍNEAS DE NIVEL

TOPONIMIA

LÍMITE DE SUELO URBANO

DELIMITACIÓN DE ÁMBITO

SUELO URBANO / SUELO URBANIZABLE ALINEACIÓN EXISTENTE

ALINEACIÓN PROYECTADA

PL
AN

O

N

REDACTOR: FCO. JAVIER ROBUSTILLO YAGÜE, ARQUITECTO

PLAN DE ORDENACIÓN MUNICIPAL DE HERENCIA (CIUDAD REAL)LEYENDA ESPECÍFICALEYENDA GENERAL

ESCALA: 1/5.000

OD.03-a
ESQUEMA DE TRAZADO:

 RED DE
ABASTECIMIENTO

b
PLANOS DE ORDENACIÓN

a
FECHA: 09 / 2016



RED EXISTENTE:

CONDUCCIÓN PRINCIPAL. ANILLO INTERIOR 

INFRAESTRUCTURA GENERAL DE ABASTECIMIENTO

RED PROPUESTA:

RAMAL DE CONEXIÓN-INTER ANILLOS. BUCLE EXTERIOR

CONDUCIÓN PRINCIPAL. ANILLO PERIMETRAL

DEPÓSITOS

CONDUCCIÓN SECUNDARIA. RAMALES INTERIORES 

CONDUCCIÓN SECUNDARIA. RAMALES PERIMETRALES

RED DE HIDRANTES

RED DE RIEGO (es parte de la red de abastecimiento)

RED DE HIDRANTES  (Se ejecutará de forma independiente a la red de abastecimiento)

RED DE RIEGO (Se ejecutará de forma independiente a la red de abastecimiento)

CONEXIÓN ENTRE RED EXISTENTE Y RED PROPUESTA EN CADA U.A. O SECTOR

RED EXITENTE A MEJORAR

PARCELACIÓN

LÍNEAS DE NIVEL

TOPONIMIA

LÍMITE DE SUELO URBANO

DELIMITACIÓN DE ÁMBITO

SUELO URBANO / SUELO URBANIZABLE ALINEACIÓN EXISTENTE

ALINEACIÓN PROYECTADA

PL
AN

O

N

REDACTOR: FCO. JAVIER ROBUSTILLO YAGÜE, ARQUITECTO

PLAN DE ORDENACIÓN MUNICIPAL DE HERENCIA (CIUDAD REAL)LEYENDA ESPECÍFICALEYENDA GENERAL

ESCALA: 1/5.000

a

b

OD.03-b
ESQUEMA DE TRAZADO:

 RED DE
ABASTECIMIENTO

PLANOS DE ORDENACIÓN

FECHA: 09 / 2016



RED EXISTENTE:

COLECTOR PRINCIPAL COLECTOR PRINCIPAL PROPUESTO

INFRAESTRUCTURA GENERAL DE SANEAMIENTO

RED SEPARATIVA PROPUESTA:

COLECTOR SECUNDARIO PROPUESTO

EDAR 

EDAR - AMPLIACIÓN 

NO ADSCRITA, AL SER EL SUELO DE PROPIEDAD PÚBLICA

CONEXIÓN ENTRE RED EXISTENTE Y RED PROPUESTA EN CADA U.A. O SECTOR

COLECTOR EXISTENTE A RENOVAR

COLECTOR SECUNDARIO

PARCELACIÓN

LÍNEAS DE NIVEL

TOPONIMIA

LÍMITE DE SUELO URBANO

DELIMITACIÓN DE ÁMBITO

SUELO URBANO / SUELO URBANIZABLE ALINEACIÓN EXISTENTE

ALINEACIÓN PROYECTADA

PL
AN

O

N

REDACTOR: FCO. JAVIER ROBUSTILLO YAGÜE, ARQUITECTO

PLAN DE ORDENACIÓN MUNICIPAL DE HERENCIA (CIUDAD REAL)LEYENDA ESPECÍFICALEYENDA GENERAL

ESCALA: 1/5.000

b
PLANOS DE ORDENACIÓN

OD.04-a
ESQUEMA DE TRAZADO:

 REDES DE
ALCANTARILLADO

a
FECHA: 09 / 2016



RED EXISTENTE:

COLECTOR PRINCIPAL COLECTOR PRINCIPAL PROPUESTO

INFRAESTRUCTURA GENERAL DE SANEAMIENTO

RED SEPARATIVA PROPUESTA:

COLECTOR SECUNDARIO PROPUESTO

EDAR 

EDAR - AMPLIACIÓN 

NO ADSCRITA, AL SER EL SUELO DE PROPIEDAD PÚBLICA

CONEXIÓN ENTRE RED EXISTENTE Y RED PROPUESTA EN CADA U.A. O SECTOR

COLECTOR EXISTENTE A RENOVAR

COLECTOR SECUNDARIO

PARCELACIÓN

LÍNEAS DE NIVEL

TOPONIMIA

LÍMITE DE SUELO URBANO

DELIMITACIÓN DE ÁMBITO

SUELO URBANO / SUELO URBANIZABLE ALINEACIÓN EXISTENTE

ALINEACIÓN PROYECTADA

PL
AN

O

N

REDACTOR: FCO. JAVIER ROBUSTILLO YAGÜE, ARQUITECTO

PLAN DE ORDENACIÓN MUNICIPAL DE HERENCIA (CIUDAD REAL)LEYENDA ESPECÍFICALEYENDA GENERAL

ESCALA: 1/5.000

a

OD.04-b
ESQUEMA DE TRAZADO:

 REDES DE
ALCANTARILLADO

PLANOS DE ORDENACIÓN

b

FECHA: 09 / 2016



RED EXISTENTE:

RED DE ENERGÍA ELÉCTRICA Y ALUMBRADO PÚBLICO

RED PROPUESTA (SOTERRADA):

CONEXIÓN ENTRE RED EXISTENTE Y RED PROPUESTA EN CADA U.A. O SECTOR

CENTRO DE TRANSFORMACIÓN EXISTENTE

ENLACE S DE M.T. A VILLAFRANCA Y ALCÁZAR RED MEDIA TENSIÓN PROPUESTA (ANILLO PERIMETRAL)

CENTRO DE TRANSFORMACIÓN PROPUESTO

RED MEDIA TENSIÓN PROPUESTA (MALLA)

LA RED DE ALUMBRADO EXISTENTE SE DEFINE EN EL PLANO I.10 LA RED DE ALUMBRADO PROPUESTA SE EXTENDERÁ POR TODOS LOS VIALES TRAZADOS

RED MEDIA TENSIÓN EXISTENTE

SUELO URBANO (SUC Y SUNC) / SUELO URBANIZABLE

PARCELACIÓN

LÍNEAS DE NIVEL

TOPONIMIA

LÍMITE DE SUELO URBANO

DELIMITACIÓN DE ÁMBITO

ALINEACIÓN EXISTENTE

ALINEACIÓN PROYECTADA

PL
AN

O

N

REDACTOR: FCO. JAVIER ROBUSTILLO YAGÜE, ARQUITECTO

PLAN DE ORDENACIÓN MUNICIPAL DE HERENCIA (CIUDAD REAL)LEYENDA ESPECÍFICALEYENDA GENERAL

ESCALA: 1/5.000

b

OD.05-a
 ESQUEMA DE TRAZADO:

 REDES DE E. ELÉCTRICA
Y  ALUMBRADO PÚBLICO

PLANOS DE ORDENACIÓN

a
FECHA: 09 / 2016



RED EXISTENTE:

RED DE ENERGÍA ELÉCTRICA Y ALUMBRADO PÚBLICO

RED PROPUESTA (SOTERRADA):

CONEXIÓN ENTRE RED EXISTENTE Y RED PROPUESTA EN CADA U.A. O SECTOR

CENTRO DE TRANSFORMACIÓN EXISTENTE

ENLACE S DE M.T. A VILLAFRANCA Y ALCÁZAR RED MEDIA TENSIÓN PROPUESTA (ANILLO PERIMETRAL)

CENTRO DE TRANSFORMACIÓN PROPUESTO

RED MEDIA TENSIÓN PROPUESTA (MALLA)

LA RED DE ALUMBRADO EXISTENTE SE DEFINE EN EL PLANO I.10 LA RED DE ALUMBRADO PROPUESTA SE EXTENDERÁ POR TODOS LOS VIALES TRAZADOS

RED MEDIA TENSIÓN EXISTENTE

SUELO URBANO (SUC Y SUNC) / SUELO URBANIZABLE

PARCELACIÓN

LÍNEAS DE NIVEL

TOPONIMIA

LÍMITE DE SUELO URBANO

DELIMITACIÓN DE ÁMBITO

ALINEACIÓN EXISTENTE

ALINEACIÓN PROYECTADA

PL
AN

O

N

REDACTOR: FCO. JAVIER ROBUSTILLO YAGÜE, ARQUITECTO

PLAN DE ORDENACIÓN MUNICIPAL DE HERENCIA (CIUDAD REAL)LEYENDA ESPECÍFICALEYENDA GENERAL

ESCALA: 1/5.000

a

OD.05-b
 ESQUEMA DE TRAZADO:

 REDES DE E. ELÉCTRICA
Y  ALUMBRADO PÚBLICO

PLANOS DE ORDENACIÓN

b

FECHA: 09 / 2016
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